
Uchwała Nr XXXII/225/2021 

Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia  

z dnia 29 marca 2021 r. 

 

 

 

 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania za rok 2020 z realizacji zadania z zakresu 

wspierania rodziny . 

 

 

 

 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t j. Dz. U. z 2020 r. poz. 821 ze zm.) 

 

 

Rada Gminy Jerzmanowice-Przeginia uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji zadań z wspierania rodziny za rok 2020 w brzmieniu 

załącznika do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

Jerzmanowice-Przeginia 

Robert Bąbka 



UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z zapisami w  art.179 ust.1  ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej 

„W terminie do 31 marca każdego roku Wójt Gminy składa Radzie Gminy roczne 

sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby 

związane z realizacją zadań”. 

 

 

 
PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

Jerzmanowice-Przeginia 

Robert Bąbka 

 



 

Załącznik do Uchwały Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia 

Nr XXXII/225/2021z dnia 29 marca 2021 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie roczne 

 z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

za rok 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Podstaw prawna : 

Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. 

z 2020 r. , poz. 821 ze zm.) 

 

Zgodnie z art. 179 ustawy o wspieraniu  rodziny i systemie pieczy zastępczej Wójt Gminy 

Jerzmanowice-Przeginia składa Radzie Gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z 

zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. 

 

W okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020r. zadania w zakresie wspierania rodzin 

realizował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (GOPS) w Jerzmanowicach. Zarządzeniem 

Kierownika GOPS został powołany Zespół do spraw asysty rodzinnej w skład, którego wchodzi 

asystent rodziny i pracownik socjalny przypisany do danego terenu. 

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakierunkowana 

jest na profilaktykę tak, aby dziecko zostało utrzymane w ich środowisku naturalnym. Gmina 

poprzez zatrudnienie asystenta rodziny prowadzi takie działania wprowadzając różnorodne 

formy pomocy środowiskowej dla rodzin dysfunkcyjnych. Zadaniem asystenta rodziny 

jest prowadzenie systematycznej, bezpośredniej pracy z rodziną mającą trudności 

w prawidłowym funkcjonowaniu. Dla dobra dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony 

i pomocy ze strony dorosłych, środowiska rodzinnego, atmosfery szczęścia, miłości, 

zrozumienia, w trosce o ich harmonijny rozwój i przyszłą samodzielność życiową, 

dla zapewnienia ochrony przysługujących im praw i wolności, dla dobra rodziny, która jest 

podstawową komórką społeczeństwa  oraz naturalnym środowiskiem rozwoju i dobra 

wszystkich jej członków, a w szczególności dzieci, w przekonaniu, że skuteczna pomoc 

dla rodziny przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci  oraz skuteczna 

ochrona dzieci i pomoc dla nich może być osiągnięta przez współpracę wszystkich, instytucji i 

organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami, w dniu 9 czerwca 2011 r. została uchwalona 

ustawa o wspieraniu rodziny i systemie  pieczy zastępczej.  

 Realizując zapisy ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej od dnia 

1 stycznia 2020r. do dnia 31 grudnia 2020r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Jerzmanowicach zatrudniony jest jeden asystent rodziny. Gmina otrzymała dotację 

w wysokości: 

 

  1.700,00 zł. (dotacja ze środków funduszu pracy) - dotację wydatkowano w całości, 

55.621,83 zł. środki własne Gminy na zatrudnienie asystenta oraz koszty obsługi 

zadania, 

 

57.321,83 zł. razem zdanie asystent rodziny. 

 

Wsparciem asystenta rodziny zostało objętych 14 rodzin w tym 28 dzieci. 

Asystent rodziny jest profesją w systemie wspierania rodziny, wprowadzoną ustawą 

o wspieraniu rodziny, której cechami charakterystycznymi są kompleksowe działania 

podejmowane wobec rodziny i polegające przede wszystkim na towarzyszeniu rodzinie, 

z zachowaniem profesjonalnych relacji, w pokonywaniu trudności, poprawie funkcjonowania 

i zmianie niekorzystnych dla rodziny sytuacji kryzysowych. 

 W roku 2020 w okresie od stycznia do grudnia wsparcie asystenta rodziny otrzymało 

łącznie 14 rodzin (32 osoby dorosłe, 28 dzieci łącznie 60 osób). Zgodnie z  Ustawą z dnia 

09.06.2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej art. 8 ust.3: "Wspieranie 

rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem, z uwzględnieniem zasobów 

własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego". W 2020 r. w 4 rodzinach praca została 

zakończona ze względu na osiągnięte cele, w kolejnych 2 rodzinach pracę zakończono 

ze względu na zmianę miejsca zamieszkania – migracja do innej Gminy, 1 rodzina 

zrezygnowała ze wsparcia. 



 Podczas pracy z rodziną zbierane są informacje na temat jej problemów i na tej 

podstawie budowany jest indywidualny plan pracy. W ramach wsparcia rodziny organizowana 

jest pomoc w porozumieniu z rodziną oraz różnymi instytucjami i specjalistami właściwymi ze 

względu na zgłaszane problemy. 

1. Pomoc rodzicom w kontaktach ze szkołą uzyskało 8 rodzin. 

2. Pomoc w uzyskaniu porad prawnych udzielono 3 rodzinom, psychologicznych 

3 rodzinom, psychiatrycznych 2 rodzinom, medycznych 2 rodzinom, pedagogicznych 

9 dzieciom. 

3. Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych /GOPS, Sąd, Urząd Pracy, KRUS, Policja itp./ 

udzielono 11 rodzinom. 

W ramach udzielanie pomocy rodzinom w zdobywaniu umiejętności prawidłowego 

prowadzenia gospodarstwa domowego i opiece nad dziećmi asystent rodziny przeprowadził: 

1. Edukację i trening w zakresie zasad pielęgnacji dzieci. 

2. Edukację w zakresie dbania o zdrowie i rozwój dzieci. 

3. Edukacja w zakresie zachowania higieny (zasady przestrzegania higieny, czynności 

higienicznych, choroby związane z zaniedbaniem higieny osobistej). 

4. Edukacja w zakresie gospodarowania budżetem (analiza dochodów i wydatków, 

planowanie i monitorowanie wydatków, nabywanie umiejętności racjonalnego 

gospodarowania środkami finansowymi poprzez określenie stopnia ważności potrzeb, 

niebezpieczeństwa (zobowiązania wynikające z podjęcia pożyczki gotówkowej,  

zakupów  na raty itp. 

5. Edukacja  rodziny w zakresie wspólnego spędzania wolnego czasu. 

6. Motywowanie do aktywnego uczestniczenia w życiu szkolnym  dziecka,  utrzymywaniu 

systemowego kontaktu ze szkołą dziecka. 

Dwoje dzieci zostało postanowieniem umieszczonych w Placówce Socjalizacyjnej Opiekuńczo 

Wychowawczej  

Wspieranie rodziny, w ramach asystenta rodziny jest procesem długotrwałym. Ich celem jest 

doprowadzenie rodziny do istotnych zmian postępowania jej członków, niwelowania 

destruktywnych zachowań, samodzielności w realizowaniu spraw rodzinnych, podniesieniu 

jakości życia. 

 Koszty poniesione przez Gminę Jerzmanowice-Przeginia w 2020 r. za pobyt dzieci 

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych wyniosły: 

152.380,28 zł. 

- Socjalizacyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Olkuszu: 2 dzieci 

z 1 rodziny, 

- Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Spokojna Przystań” Miękinia 198: 

2 dzieci z 1 rodziny, 

- rodziny zastępcze: 5 dzieci z 2 rodzin. 

 

Potrzeby do prawidłowej realizacji zadań ustawowych: 

1. Rozważenie możliwości finansowania rodzin wspierających. 

2. Rozważenie możliwości finasowania zatrudnienia kolejnego asystenta rodziny. 

3. Planowanie większych środków na realizacje zadania w związku ze wzrostem 

procentu odpłatności za pobyt małoletnich w placówkach całodobowych. 

 

Sporządził: 

Agnieszka Kozak, dn. 05.03.2021r.  
PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

Jerzmanowice-Przeginia 

Robert Bąbka 

 


